
1 
 

令和５年１１月１０日 

近検協第０５-０５２号 

報告会社 御中 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

 

令和５年度１０月分 受付状況ご通知（月報） 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、１０月度の受付台数は１４,７７２台で前年同月比１０６.７％です。  

  つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 

 

 

１．（行政指導）定期検査報告書（第一面）の電話番号について 

定期検査報告書の記載内容について、特定行政庁が所有者及び管理者へ直接電話で確認を

されることがありますが、その際電話番号が更新されておらず、繋がらないケースが散見さ

れています。特に要是正物件や遅延物件については記載された電話番号が間違っていないか、

再確認のうえご提出をお願いいたします。 

また前月の月報で、報告書に記載されたナビダイヤル番号やフリーダイヤル番号が繋がる

かの、確認依頼をさせていただいていますので併せてご確認をお願いします。 

   

２．最終受付日と年末年始について  

令和５年の最終受付日は、１２月２６日（火）とさせていただきます。 

令和５年１２月２７日（水）～ 令和６年１月４日（木）までに到着した定期検査報告書につ

きましては、令和６年１月５日（金）の受付となります。 

また年末年始については、年末が２８日（木）１２時まで、年始は５日（金）からの業務

とさせていただきますので、よろしくお願いします。 

 

 

以上       


